
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    66 

del  

15/10/2015 

 
 
OGGETTO : 

RIQUALIFICAZIONE STRADA DEI GAMBERI - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  quindici, del mese di  ottobre, alle ore  13 e 
minuti  30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 66 del 15.10.2015  
 
 
OGGETTO: Riqualificazione strada dei gamberi – Atto di indirizzo. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
SU relazione del Sindaco, che riferisce 
 
VISTO: 
- il 5° bando, anno 2012, della Fondazione Comunità Novarese ONLUS relativo alla valorizzazione 
del patrimonio ambientale che prevede l’erogazione di contribuzioni economiche; 
 
RICHIAMATO: 
- il protocollo d’intesa sottoscritto nel 2012 tra i Comuni di Bogogno, Agrate Conturbia e Veruno, 
al fine di presentare un progetto unitario rivolto alla riqualificazione e valorizzazione della strada di 
raccordo tra i tre Comuni che corre lungo l’asta del Meja al fine di renderla fruibile alla collettività 
anche come percorso ciclo pedonale rivalorizzando quindi l’area fluviale del torrente Meja; 
 
CONSIDERATO: 
- che con detto protocollo si prevedeva la costituzione di una forma di Associazione temporanea per 
la predisposizione e realizzazione del progetto finalizzato a quanto sopra descritto, individuando 
Veruno come Comune capofila per la presentazione della richiesta di contributo, in nome e per 
conto degli altri comuni; 
 
PRESO ATTO: 
- del progetto preliminare “Riqualificazione della strada dei gamberi sui territori di Bogogno, 
Agrate Conturbia e Veruno”, inviato in data 29/11/2012, prot. 6027, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale di Veruno n. 57 del 27/09/2012 che prevede una spesa totale di € 36.000,00=; 
 
PRESO ATTO: 
 - della comunicazione inviata dal Comune di Veruno, prot n. 2854 in data 08.08.2014, , di 
accettazione dell’assegnazione di contributo parziale di € 15.000,00; 
– della quantificazione delle quote derivanti in capo ai tre comuni in € 21.000,00 e quindi di € 
7.000,00 a carico di ogni singolo Comune; 
 
CONSIDERATO: 
- che si rende pertanto indilazionabile l’appalto e l’esecuzione dell’opera entro il 31/12/2015 onde 
evitare la perdita del contributo richiesto, da cui l’attuale atto di indirizzo per il Responsabile 
dell’Area tecnica manutentiva; 

PRESO ATTO: 
- del disposto dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che recita:  Su ogni proposta di 
deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere 
richiesto il parere, in ordine alla sola regolarità tecnica, del responsabile del servizio interessato e, 
qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti 
nella deliberazione.  
- che rispetto alla proposta  su espressa comportando la medesima riflessi diretti sulla situazione 
economico-finanziaria, il Responsabile del servizio finanziario ha espresso parere favorevole;  



  

 
 
 
ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI, legalmente resi e verificati 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il conferimento da parte del Comune di 
Agrate Conturbia del sostegno della propria quota di € 7.000,00 integrando, in  fase di 
assestamento, l’attuale previsione della somma di € 5.000,00 tutt’ora disponibili in sede di 
bilancio, a sostegno del progetto unitario rivolto alla riqualificazione e valorizzazione della 
strada di raccordo tra i tre Comuni che corre lungo l’asta del Meja; 
 

2. Di demandare, per le causali di cui in premessa, al Responsabile dell’ufficio tecnico 
comunale gli atti di propria competenza, tra cui l’impegno della somma di € 7.000,00 a 
favore del Comune di Veruno, e  trasferirla, ad affidamento lavori, allo stesso, per garantire 
l’ultimazione dei lavori stessi  entro il 31/12/2015; 

 
3. Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente 

atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 
 

========== 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal  2/11/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì  2/11/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


